Analizado el documento OFI-0266-17-DVP, suscrito por la señora Magda Elena 5 

Méndez Castro, Vice Alcaldesa Municipal, quien remite solicitud de aprobación 6 

del POA  Presupuesto Extraordinario No. 3-2017, el cual contiene los recursos 7 

asignados por el PANI los cuales ascienden a suma total de ₡21.581.854.00 8 

(Veintiún millones quinientos ochenta y un mil ochocientos cincuenta y cuatro 9 

colones exactos), y deberán ser invertidos en la Ejecución de acciones de 10 

divulgación de derechos de los niños, niñas y adolescentes, la adquisición e 11 

instalación de tres juegos infantiles en espacios municipales y la elaboración de 12